A következő 76. fej. »De sepultara« egyliázi átokkal sújtja azokat, 
a kik halottjaikat másvalahol temetik »quam apud ecclesiam suam 
parochialem, vel apud ecclesiam, apud quam praedecessores sui sepeliri 
consueverunt.« 

A 7 7. fej. » De offensione clericorum et sortilegiis et ineendariis et 
simoniacis et etiam furtive ordines recipientibus« kiátkozza azokat, a kik, 
erőszakos kézzel nyúlnak egyházi személyekhez, vagy a pápa levelet 
hamisítják, vagy az egyház szentse'geit jóslásra vagy egyéb gonoszságra 
felhasználják, akik idétlen szülést szereznek, házassági ügyben hamis 
tanúságot tesznek sat. E végzést a papok gyakrabban hirdették ki a 
templomokban. 

78. fej. » Ut nullus debeat absolvere exeommunicatum.« 
79. fej. »De violatoribus ecelesiarum et coemeteriorum.« Az efféle 

bűnösök rendesen havonként egyszer, vasárnapon vagy ünnepnapon 
»pulsatis campanis et candelis extinctis publice nuncientur, et ab omni-
bus evitentur«, mindaddig, míg a kár megtérítése után az egyházi átok 
alól föl nem oldatnak. 

80. fej. »De testamentis. Quum ad episcopum spectat officium, ut 
extremae legitimae voluntates fidelium effectum maneipentur, praeeipimus 
et mandamus, ut tam clerici quam laici, quum sua voluerint condere tes-
tamenta vel ultimas voluntates, primum advocent parochiae sacei'dotein, 
et coram ipso et aliis idoneis testibus sua legitime ordinent testamenta vel 
ultimas voluntates.« 

81. fej. »De ultimis voluntatibus saeerdotum.« Egyházi személyek-
nek szigorúan meghagyatik, hogy csak egyházi személyek jelenlétében 
tegyenek végrendeletet. 

82. fej. » De eleemosynis et ultimis voluntatibus ad Cuiiam Romanam 
spectantibus.« Mivel a szent föld még mindiga pogányok birtokában van, 
az egyházi személyek »poenitentias injungant et praedicans Verbum 
Dei, commoveant popul um et inducant«, hogy ugy életükben, mint vég-
rendeleteikben a szent föld számára adakozzanak. Az adományok havon-
ként a püspökhöz s ez által minden esztendőben egyszer a pápához 
küldendők, ki azokat megnyugtázni fogja. A papok ügyeljenek az efféle 
adományok behajtására. Fizetni vonakodó örökösök egyházi büntetések-
kel sujtandók. 

83. fej. »De Septem sacramentis«. A papok a szt.-háromságról »ad 
minus docere tenentur expresse. . . . »Et quum fides non subjaceat rationi, 
non est quaerendum, nec per laicos disputandum de bis, quae ad fidem 
pertinent, quomodo vel quare, sed simpliciter credere debemus.« 

84. fej. »De Incarnatione«. 
TÖRT. TÁR. 1 8 8 1 . 35 
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85. fej. »De passione«. 
86. fej. »De Ascensione et Spiritus Sancti miss-ione.« 
87. fej. » Ut non quaeratur ratio de articulis fidei. 
88. fej. Felirás nélkül; tartalma: mit tanítsanak a hét szent-